
laikai vaikams 2014 m. lapkritis 

Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė. (lrytas.lt nuotr.) 

Prezidentė Dalia Grybauskaitė nuvyko į Berlyną, kur 
Lietuvos vardu atsiėmė „Auksinės Viktorijos“ 
apdovanojimą. Šis apdovanojimas skirtas visoms trims 
Baltijos šalims. Kartu su Grybauskaite apdovanojimą 
priėmė Latvijos prezidentas Andris Bėrzinis ir Estijos 
prezidentas Toomas Hendrikas Ilvesas. 

Latvijos prezidentas Andris Bėrzinis. (sekunde.lt nuotr.) 

Estijos prezidentas Toomas Hendrikas Ilvesas. (battleit.eu nuotr.) 

,,Auksinės Viktorijos” apdovanojimą kasmet 
skiria įtakingos Vokietijos analitinės 
žiniasklaidos atstovai. Apdovanojimą skiria už: 

• europinę idėją,
• integracijos skatinimą,
• verslo pasiekimus ir
• viso gyvenimo nuopelnus

,,Auksinės Viktorijos” statulėlė. (telegrama.lt nuotr.) 

Grybauskaitė pareiškė, jog apdovanojimu kiti nori 
Lietuvai taip pasakyti: ,,… nors jums ir buvo sunku, bet 
susitvarkėte puikiai, jūs esate pavyzdys, kaip galima 
prisiimti atsakomybę už savo valstybes ir kurti ateitį 
patiems, garantuoti tikrą energetinę nepriklausomybę 
patiems, kad tai darėte patys …“ 

Apdovanojimą skiria 400 didžiausių leidyklų 
Vokietijoje. Jos sprendimą daro be politinės įtakos. 
Todėl tas apdovanojimas labai garbingas. 

Vokietijos prezidentas Joachimas Gauckas. (delfi.lt nuotr.) 

Po ceremonijos Baltijos šalių vadai susitiko su 
Vokietijos prezidentu J. Gaucku. Jie pasitarė apie 
karinį saugumą, ekoniminį vystymąsį ir dvišalius ryšius. 
Kadangi Vokietija pati įtakingiausia valstybė ES, tai 
labai svarbus susitikimas Lietuvai. 

Ką tu galvoji apie šį apdovanijimą? Ar lietuviai gali juo 
didžiuotis? 



laikai vaikams 2014 m. lapkritis 

Žodynėlis. 

įtakingas: galintis pakeisti kitų nuomonę bei veiklą; influential 

žiniasklaida: žinių skleidimo priemonės – radijas, laikraščiai, internetas; news media 

skatinimas: raginimas, puoselėjimas; to stimulate, to foster  

verslas: veikla, iš kurios gaunama pelno; business, trade 

pasiekimas: veiklos rezultatas, laimėjimas; achievement 

nuopelnas: atpildas, užsitarnavimas; merit, desert, reward 

atsakomybė: daryti sprendimus apie savo ateitį; responsibility 

energetinė nepriklausomybė: kai valstybė energiją gali pirkti tik iš vieno tiekėjo, tas tiekėjas gali nustatyti  
kokią tik nori kainą. Kai valstybė gali pasirinkti, iš kurio tiekėjo pirkti, tiekėjas turi atsargiai nustatyti kainą; energy 
independence 

leidykla: įstaiga, kuri leidžia knygas, laikraščius, žurnalus; publisher 

 saugumas: apsaugojimas nuo pavojų; security 




